关于印发2018年上半年信息技术水平考试工作安排的通知
工信教[2018]17号
各考试机构：
　 　为促进工业和信息化人才队伍建设，结合行业实际需求，经研究决定，信息技术水平考试（上半年）定于2018年6月02日（星期六）举行。
　 　为适应信息技术发展的新趋势和企事业单位对从业人员岗位能力的新要求，经专家组论证，将计算机程序设计（PHP）课程纳入2018年上半年信息技术水平考试计划，具体工作安排详见附件。请各考试机构认真组织，强化管理，周密实施，确保信息技术水平考试的顺利进行。
附件： 1、2018年上半年信息技术水平考试开考科目及考试时间
　　 　2、2018年上半年信息技术水平考试工作日程安排
　　 　3、信息技术水平考试教材目录
二○一八年三月九日
考试报名条件、报考手续、考试工作日程安排：
（一）、报考条件:考生不受国籍、年龄、职业、学历的限制, 在读研究生、在读本专科学生、在读中专学生及社会人士也可报名,报名时须持身份证、军人证或护照等有效证件报名。
（二）、报考手续:报名采用填写全国信息技术水平考试报名表的方式，考生须携带一寸近期正面免冠照片二张，考生报名时需缴纳考试相关费用200元。
（三）2018年上半年全国信息技术水平考试工作日程安排
报名时间：2018年3月-5月11日    考试时间： 2018年6月2日
（四）、符合加考条件的考试机构可向中心申请加考，另行通知。
证书发放、证书查询：
全国信息技术水平考试是由工业和信息化部教育与考试中心（全国电子信息应用教育中心）负责具体实施的全国统一考试。该考试是对从事或即将从事信息技术的专业人员技术水平的综合评价，其目的是加快国民经济信息化技术人才的培养，同时为企业合理选拔聘用信息化技术人才提供有效凭证。工业和信息化部教育与考试中心颁发网上查询证书,考试合格人员的相关资料将纳入《全国信息技术人才库》，证书发放一个星期后可以登录www.ceiaec.org查询。
地址:成都巿人民南路四段九号中国科学院计算机应用研究所主楼八楼
电话：（028）85251949        向老师    手机: 13981936663
[bookmark: _GoBack]邮箱:  605094603@qq.com    Q   Q:    6050 94603
咨询办公室及电话:
四川省计算机学会为全国信息技术水平考试机构，考试机构代码2102。
附件1：2018年上半年信息技术水平考试开考科目及考试时间

附件2：2018年上半年信息技术水平考试工作日程安排
	时      间
	任 务 安 排

	2018年3月开始
	组织培训

	2018年5月11日前
	将考试报名汇总人数报全国中心

	2018年5月25日前
	安排考场、发放准考证

	2018年6月2日
	考试

	2018年7月6日
	上报考试成绩

	2018年7月13日前
	上报合格考生名单，办理证书

附件3：信息技术水平考试教材目录
	教材名称
	出版社
	单价

	大学计算机基础项目式教程：Windows7+Office2010
	北京邮电大学出版社
	39.80

	Java语言程序设计
	铁道出版社
	32.00

	SQL Server 2008数据库原理及应用
	北京邮电大学出版社
	29.80

	Flash CC动画制作案例教程
	清华大学出版社
	45.00

	Photoshop CC图像处理案例教程
	清华大学出版社
	44.50

	AutoCAD辅助设计基础与应用
	人民邮电出版社
	28.00

	ASP.NET+SQL WEB开发
	清华大学继续教育学院IT教育培训中心
	52.00

	C语言程序设计(第二版)
	北京邮电大学出版社
	48.80

	网络组建与管理
	人民邮电出版社
	32.00

	互联网应用理论与实践教程
	北京邮电大学出版社
	42.00

	计算机网络管理理论与实践教程
	北京邮电大学出版社
	68.00

	计算机网络信息安全理论与实践教程
	西安电子科技大学出版社
	32.00

	软件测试理论与实践教程
	人民邮电出版社
	32.00

	物联网概论
	人民邮电出版社
	35.00

	电子商务概论
	清华大学出版社
	49.50

	3ds Max 2011经典案例与项目实训
	高等教育出版社
	   48.70

	Android 应用程序设计
	清华大学出版社
	   34.50

	网页设计与制作教程（第3版）
	清华大学出版社
	   44.50

	PHP从入门到精通（第4版）
	清华大学出版社
	79.80

全国信息技术水平考试简介
全国信息技术水平考试是由工业和信息化部教育与考试中心（全国电子信息应用教育中心）负责具体实施的全国统一考试。该考试是对从事或即将从事信息技术的专业人员技术水平的综合评价，其目的是加快国民经济信息化技术人才的培养，同时为企业合理选拔聘用信息化技术人才提供有效凭证。
　　目前全国信息技术水平考试开设了计算机信息处理工程师技术水平证书、计算机程序设计工程师技术水平证书（C语言、JAVA）、数据库应用系统设计工程师技术水平证书（SQL）、平面设计师技术水平证书、计算机辅助设计工程师技术水平证书、计算机网络管理工程师技术水平证书、互联网应用工程师技术水平证书、网络组建工程师技术水平证书、计算机网络信息安全工程师技术水平证书、软件测试工程师技术水平证书、电子商务工程师技术水平证书、二维动画设计工程师技术水平证书（flash），共计13个证书并组编了一系列的考试用书。在全国范围内设立了41家考试机构，每年组织两次考试，该考试将不断跟踪最新最实用的技术，力争打造国内IT考试的精品品牌。
工业和信息化部教育与考试中心是经中央机构编制委员会办公室批准设置的事业单位，在工业和信息化部领导下，承担工业、通信业和信息化系统专业人才培训及相关资格考试的有关工作：
　　 ◆ 教育培训规划、计划的拟定及实施；
　　 ◆ 计算机技术与软件专业技术资格（水平）考试；
　　 ◆ 通信专业技术人员职业水平考试；
　　 ◆ 委托开考的高等教育自学考试助学；
　　 ◆ 电子行业特有工种职业技能鉴定；；
　　 ◆ 职业教育的国际交流与合作；
　　 ◆ 对部支撑，开展高级职称评审工作，提供部所属事业单位招聘考试考务服务。

证书样本
[image: 全国信息技术水平考试技术水平证书封一_2345看图王]

[image: 全国信息技术水平考试技术水平证书封二_2345看图王]

[image: E:\职业培训\2018年\四川省计算机学会承担计算机工程师水平考试机构文件.jpg]

[image: E:\职业培训\2018年\水平考试工作计划2018.3.27\全国信息技术水平考试文件第1页(工信教[2018]17号).jpg]

[image: E:\职业培训\2018年\水平考试工作计划2018.3.27\全国信息技术水平考试文件第2页(工信教[2018]17号.jpg]
image1.emf
考核

方式

序号 考试科目

考试

类型

考试时间

1 计算机信息处理 理论+实践

2

计算机程序设计

（JAVA）

理论+实践

3

数据库应用系统设计

（SQL Server）

理论+实践

4

二维动画设计

（Flash）

理论+实践

5 网页设计 理论+实践

6

移动程序开发

（Android）

理论+实践

7 平面设计 理论+实践

8 计算机辅助设计 理论+实践

9

计算机辅助设计

（建筑CAD）

理论+实践

10

计算机程序设计

（.net）

理论+实践

11

计算机程序设计

（C语言）

理论+实践

12

三维动画设计

（3ds MAX）

理论+实践

13

计算机程序设计

（PHP）

理论+实践

14 计算机网络组建 理论+实践

15 互联网应用 理论+实践

16 计算机网络管理 理论+实践

17 计算机网络信息安全 理论+实践

18 软件测试 理论+实践

19 物联网技术 理论+实践

20 电子商务 理论+实践

上午9：00-11：30

下午1：00-3：30

上午9：00-11：30

应用

纸质

试卷

（笔试）

Flash CC动画制作案例教程

Photoshop CC图像处理案例教程

AutoCAD辅助设计基础与应用

物联网概论

C语言程序设计(第二版)

软件测试理论与实践教程

ASP.NET+SQL WEB开发

3ds Max 2011经典案例与项目实训

网络组建与管理

互联网应用理论与实践教程

计算机网络管理理论与实践

计算机网络信息安全理论与实践教程

电子商务概论

教材名称

应用

考试

系统

电子

试卷

（上机）

大学计算机基础项目式教程：

Windows7+Office2010

Java语言程序设计

SQL Server 2008数据库原理及应用

Android 应用程序设计

网页设计与制作教程（第3版）

PHP从入门到精通（第4版）

Microsoft_Excel_Worksheet1.xlsx
Sheet1

		考核
方式		序号		考试科目		考试
类型		教材名称				考试时间

		应用

考试

系统

电子

试卷

（上机）
		1		计算机信息处理		理论+实践		大学计算机基础项目式教程：Windows7+Office2010				上午9：00-11：30

				2		计算机程序设计
（JAVA）		理论+实践		Java语言程序设计

				3		数据库应用系统设计
（SQL Server）		理论+实践		SQL Server 2008数据库原理及应用

				4		二维动画设计
（Flash）		理论+实践		Flash CC动画制作案例教程

				5		网页设计		理论+实践		网页设计与制作教程（第3版）

				6		移动程序开发（Android）		理论+实践		Android 应用程序设计

				7		平面设计		理论+实践		Photoshop CC图像处理案例教程				下午1：00-3：30

				8		计算机辅助设计		理论+实践		AutoCAD辅助设计基础与应用

				9		计算机辅助设计
（建筑CAD）		理论+实践

				10		计算机程序设计
（.net）		理论+实践		ASP.NET+SQL WEB开发

				11		计算机程序设计
（C语言）		理论+实践		C语言程序设计(第二版)

				12		三维动画设计
（3ds MAX）		理论+实践		3ds Max 2011经典案例与项目实训

				13		计算机程序设计
（PHP）		理论+实践		PHP从入门到精通（第4版）

应用

纸质

试卷

（笔试）
		14		计算机网络组建		理论+实践		网络组建与管理				上午9：00-11：30

				15		互联网应用		理论+实践		互联网应用理论与实践教程

				16		计算机网络管理		理论+实践		计算机网络管理理论与实践

				17		计算机网络信息安全		理论+实践		计算机网络信息安全理论与实践教程

				18		软件测试		理论+实践		软件测试理论与实践教程

				19		物联网技术		理论+实践		物联网概论

				20		电子商务		理论+实践		电子商务概论

Sheet2

Sheet3

image2.jpeg
LEBEBERXFELR
et et Sty Love B

=EARKFEE

Technology Level Certificme

image3.jpeg
A IE A BB R K OF B

b b i
B A Ak P E 45
Technology Level Certificate

w5 1407981

image4.jpeg
TR SIS E 550X

IfE# (2014) 85 %

RFRBNNE AN

Ha 2 A BEAKFH R A R HEE
W) E T EALE A

s CENAHENFLATFHHRIT LR LA
HHE 5H R QW) LB AHAATFRIA R
I3t (2014) %18 5) 4 &, 4FERE, AED)IE
WHAES NS E S EHRATHRERIA, FRAAR
o 21020 WREARBE A B S EHAKPARAMR
Bl RERARTE, RIELEEEHAKFHRIENNT
Mttt

image5.jpeg
LA AL 8 55 R 3

TI1z#% (2018) 17 &

Y% 2018 4 | S4EfE B AK T2
T % 4B

AR

ARBZINVFGEEMALNERE R, ZATLERESX, £
FARE, BEBAATER (L$£) 2F 201846 7 02 H
(E#R) #47,

NENGEBARALRUFASOEY S YA R KA
RAWHER, 2% KAWL, HiHENEF&iT (PHP) B4
N 20185 ¥ E EHAKTERITR, BRI HLHELH
o BAERNMAELAR, BUEE, ATELiH, HEELK
A AT R IR A 24T

Mi#E: 1. 2018 FEX SR ERARATERALHE RE R

Jg]
2. 2018 FF ¥ FREABAKTERIHERLH

image6.jpeg
3. ERBAXTEREMEF
(BREEX)